
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO ĮSTATYMO NR. I-1418 28, 48, 50 IR 52 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. balandžio 19 d. Nr. XIV-1021 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 28 straipsnį 151 dalimi: 

„151. Fondo taryba motyvuotu sprendimu karo, nepaprastosios padėties, ekstremaliosios 

situacijos atveju ar paskelbus mobilizaciją gali remti ir šio straipsnio 14 dalyje nenumatytus 

viešosios informacijos rengėjų kultūrinius, visuomenės informavimo saugumo, medijų raštingumo 

ugdymo ir šviečiamuosius projektus, taip pat nukrypti nuo bendruosiuose konkursų nuostatuose 

patvirtintų programų finansavimo proporcijų perkeldama iki 20 procentų konkrečiai programai 

finansuoti skirtų lėšų į kitą (kitas) programą (programas).“ 

 

2 straipsnis. 48 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 48 straipsnio 6 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip: 

„6. Komisija, atlikusi tyrimą ir nustačiusi, kad užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų teikėjai, asmenys, vykdantys nelicencijuojamą televizijos programų transliavimo veiklą, 

išskyrus atvejus, kai veikla vykdoma iš Europos Sąjungos valstybių narių ar Europos Tarybos 

konvenciją dėl televizijos be sienų ratifikavusių valstybių, ar asmenys, teikiantys Lietuvos 

Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete 

paslaugas, pradėjo vykdyti šią veiklą nepranešę Komisijai šio įstatymo nustatyta tvarka, turi 

teisę:“. 

 

3 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 50 straipsnio 3 dalį 10 punktu: 

„10) duoti privalomus nurodymus elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams 

arba viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (ar) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams pašalinti 

arba panaikinti galimybę pasiekti informaciją, nurodytą Visuomenės informavimo įstatymo 

19 straipsnio 1 dalies 1 ar 3 punkte.“ 

 



 2 

4 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 52 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„52 straipsnis. Viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų veiklos sustabdymas, 

nutraukimas ir prieigos prie viešosios informacijos pašalinimas 

1. Viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo, išskyrus radijo ir (ar) televizijos 

programų transliuotojus, retransliuotojus, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete paslaugų teikėjus ir (ar) užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjus, 

veikla gali būti laikinai sustabdoma arba nutraukiama šiame straipsnyje nustatytais atvejais. 

2. Inspektoriaus prašymu Vilniaus apygardos administracinis teismas gali sustabdyti 

viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veiklą ne ilgiau kaip 3 mėnesiams, jeigu viešosios 

informacijos rengėjas ir (ar) skleidėjas akivaizdžiai, rimtai ir sunkiai pažeidžia šio įstatymo 

19 straipsnio 1 dalies reikalavimus po to, kai buvo nustatytos visos šios sąlygos: 

1) toks pažeidimas per paskutinius 12 mėnesių jau buvo padarytas ir už šį pažeidimą buvo 

taikytas įspėjimas ar kitos šiame įstatyme nustatytos poveikio priemonės; 

2) inspektorius raštu pranešė viešosios informacijos rengėjui ir (ar) skleidėjui apie įtariamą 

pažeidimą ir apie priemones, kurių ketina imtis, jeigu toks pažeidimas pasikartos; 

3) inspektorius viešosios informacijos rengėjui ir (ar) skleidėjui suteikė teisę duoti 

paaiškinimus ir būti išklausytam dėl įtariamo pažeidimo ir priemonių, kurių ketina imtis, jeigu toks 

pažeidimas pasikartos. 

3. Kai inspektorius savo iniciatyva ar gavęs iš nacionalinį saugumą užtikrinančios ar kitos 

kompetentingos institucijos informaciją nustato, kad viešosios informacijos rengėjas ir (ar) 

skleidėjas skleidžia šio įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 1, 2 ar 3 punkte nurodytą neskelbtiną 

informaciją, kuri kenkia ar kelia pavojų visuomenės saugumui, įskaitant nacionalinio saugumo ir 

gynybos užtikrinimą, inspektorius turi teisę kreiptis į Vilniaus apygardos administracinį teismą dėl 

viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veiklos sustabdymo nesilaikydamas šio straipsnio 

2 dalyje nurodytų sąlygų. 

4. Šio straipsnio 2 ir 3 dalyse numatytais atvejais kreipdamasis į Vilniaus apygardos 

administracinį teismą, inspektorius pateikia teismui objektyviais duomenimis (faktais) ir teisės 

aktų normomis pagrįstą prašymą dėl viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veiklos 

sustabdymo, prašymo faktinį ir juridinį pagrindą patvirtinančių dokumentų kopijas ir kitą būtiną 

medžiagą. Vilniaus apygardos administracinis teismas turi priimti sprendimą laikinai sustabdyti 

viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veiklą arba atmesti prašymą ne vėliau kaip per 

30 dienų nuo prašymo priėmimo dienos. Vilniaus apygardos administracinio teismo sprendimas 

per 14 dienų nuo jo paskelbimo dienos gali būti apeliacine tvarka skundžiamas Lietuvos 

vyriausiajam administraciniam teismui. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas apeliacinį 



 3 

skundą turi išnagrinėti ne vėliau kaip per 30 dienų nuo jo priėmimo dienos. Teismo sprendime gali 

būti duodami privalomi nurodymai elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams ir 

viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (ar) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams panaikinti 

galimybę pasiekti visuomenės informavimo priemones, o leidinių pardavėjams, leidinių 

pristatymo ar kitokių platinimo paslaugų teikėjams – privalomi nurodymai sustabdyti leidinių 

pardavimą, pristatymą ar platinimą. 

5. Viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veikla gali būti nutraukiama tuo atveju, 

jeigu per paskutinius 12 mėnesių teismas jau buvo bent kartą sustabdęs jo veiklą šio straipsnio 

4 dalyje nustatyta tvarka ir viešosios informacijos rengėjas ir (ar) skleidėjas pakartotinai padaro 

šio įstatymo 19 straipsnio 1 dalies pažeidimą. Sprendimas dėl viešosios informacijos rengėjo ir 

(ar) skleidėjo veiklos nutraukimo priimamas mutatis mutandis šio straipsnio 4 dalyje nustatyta 

tvarka. 

6. Inspektorius, sužinojęs apie internete skleidžiamą šio įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 1 ar 

3 punkte nurodytą neskelbtiną informaciją ir atsižvelgęs į informacijos pavojingumą, jos 

saugojimo vietą ar kitas reikšmingas aplinkybes, praneša apie tokią informaciją viešosios 

informacijos rengėjui ir (ar) skleidėjui, reikalaudamas šią informaciją nedelsiant pašalinti arba 

panaikinti galimybę ją pasiekti. Jeigu viešosios informacijos rengėjas ir (ar) skleidėjas per 

8 valandas nuo inspektoriaus pranešimo gavimo nepašalina šios informacijos ar nepanaikina 

galimybės ją pasiekti arba jeigu per 8 valandas nuo inspektoriaus pastebėto pažeidimo momento 

nėra galimybės nustatyti viešosios informacijos rengėją ir (ar) skleidėją, inspektorius duoda 

privalomus nurodymus elektroninės informacijos prieglobos paslaugų teikėjams arba viešųjų 

elektroninių ryšių tinklų ir (ar) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams panaikinti galimybę 

šią informaciją pasiekti ne ilgiau kaip 72 valandoms, o privalomus nurodymus pašalinti šią 

informaciją arba panaikinti galimybę ją pasiekti ilgiau kaip 72 valandoms – su teismo leidimu. 

7. Siekdamas gauti šio straipsnio 6 dalyje nurodytą leidimą duoti privalomus nurodymus 

pašalinti neskelbtiną informaciją arba panaikinti galimybę ją pasiekti ilgiau kaip 72 valandoms, 

inspektorius privalo Vilniaus apygardos administraciniam teismui pateikti prašymą išduoti leidimą 

atlikti šiuos veiksmus. Prašyme turi būti nurodytas įtariamą pažeidimą padariusio asmens vardas 

ir pavardė arba pavadinimas (jeigu žinomi), įtariamo pažeidimo pobūdis ir veiksmai, kuriuos 

numatoma atlikti. Vilniaus apygardos administracinis teismas išnagrinėja prašymą ir priima 

motyvuotą nutartį jį patenkinti arba atmesti ne vėliau kaip per 72 valandas nuo prašymo pateikimo 

momento. Jeigu inspektorius nesutinka su Vilniaus apygardos administracinio teismo nutartimi 

atmesti prašymą, jis turi teisę per 7 kalendorines dienas nuo teismo nutarties priėmimo dienos 

apskųsti šią nutartį Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui. Lietuvos vyriausiasis 

administracinis teismas skundą dėl Vilniaus apygardos administracinio teismo nutarties atmest i 



 4 

prašymą turi išnagrinėti ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo inspektoriaus skundo 

priėmimo dienos. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo priimta nutartis yra galutinė ir 

neskundžiama.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo taikymas 

1. Šio įstatymo 4 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymo 52 straipsnio nuostatos taikomos ir iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos pradėtoms 

viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veiklos laikino sustabdymo ar nutraukimo 

procedūroms, išskyrus atvejus, kai šios procedūros pradėtos nustačius, kad viešosios informacijos 

rengėjas ir (ar) skleidėjas pažeidė Visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 2 dalies 

reikalavimus. Tokiais atvejais pradėtos viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veiklos 

laikino sustabdymo ar nutraukimo procedūros turi būti nutraukiamos. 

2. Jeigu iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos Visuomenės informavimo įstatymo 

52 straipsnio 2 dalies pagrindu buvo priimti sprendimai sustabdyti viešosios informacijos rengėjo 

ir (ar) skleidėjo veiklą, laikoma, kad viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo veikla jau 

buvo sustabdyta. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-
1418 28, 48, 50 ir 52 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-19 Nr. XIV-1021
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-28 15:47:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-28 15:47:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-04-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=435dcea2c16d11ec9f0095
b4d96fd400

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-04-30 01:26:20 TAIS


